
Číslo smlouvy  Zhotovitele:  D8000/52000/00248/23/00 (jslo  jednací  Prováděcí  smlouvy:  ENV2023/514487

Čfslo jednacf  dodatku  Prováděcí  smlouvy:  ENV/2023/545748

DODATEK  Č. I

PROV  ÁDĚCÍ  SMLOU\/Y  O DÍLO -  ČÁST  I -  ST  ANDARDIZOV  ANÝ  POSTUP

MŽP  -  OG  - 54/23/SDD

k Rámcové  dohodě  -  část  I ze  dne  24.  3. 2020,  CES:  190  070

SMLUVNÍ  STRANY

Česká  republika  -  Ministerstvo  životrího  prostředí

se sídlem:  Vršovická  1442/65,  IOO10  Praha  IO

zastoupená:  RNDr.  Martinem  Holým,  ředitelem  odboru  geologie  a zástupcem  vrchního

ředitele  sekce  ochrany  přírody  a krajiny

IČO:

bankovní  spojení:

00164801

ČNB  Praha  1, Na Příkopě  28, číslo  účtu  762800"1/0710

Ing. Petr  Uldrych,  vedoucí  oddělerí  nerostných  zdrojů

tel. + 420 267122  667, email: petr.uldrych@mzp.cz
(dále  jen,,Objednatel")  na straně  jedné

kontaktní  osoba:

a

SpoIečnost,,Líkvidace  SDD  -  PKÚ  + GIS  -  Oblast  1"

Vedoucí  účastrík: DIAMO,  státní  podnik

se sídlem:

zapsaný:

Máchova  204,  471 27 Stráž  pod  Ralskem

obchodní  rejstřík  vedený  Krajským  soudem  v Ústí  nad Labem,  oddíl  AXVIII,

Týká  se:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Bankovní  spojení:

a

účastník:

se sídlem:

zastoupená:

IČO:

DIČ:

Bankovní  spojení:

číslo  účtu:

vložka  520

DIAMO,  státní  podnik

odštěpný  závod  PKÚ

Hrbovická  2, Hrbovice,  403  39 Chlumec

00002739

CZ00002739

Ing. Petrou  Šilhánovou,  vedouď  odštěpného  závodu

Raiffeisenbank  a.s.,  Ústí  nad  Labem,  číslo  účtu:  7536123000/5500

GIS-GEOINDUSTRY,  s.r.o.

Tleskačova  1 329/a1 6, 323  00 Plzeň

Ing. Pavlem  Rusnokem,  jednatelem  společnosti

49196375

CZ49196375  plátce  DPH

Raiffeisenbank  im Stiftland  eG,  Plzeň

505930/8030

zapsaný: obchodní  rejstřík  vedený  Krajským  soudem  v Plzni,  oddíl  C, vložka  4319

Kontaktní  osoba:

(dále  jen,,Zhotovítel")  na straně  druhé



uzavřeli  níže  uvedeného  dne,  měsíce  a roku  tento

dodatek  č. I

(dále  jen,,Dodatek  č. ť')

Prováděcí  smlouvy  o dílo  č. MŽP-OG-54/23/SDD

(dále  jen,,Prováděcí  smlouva")

k Rámcové  dohodě  -  část  1 ze dne  24. 3. 2020,  CES: 190  070

(dále  jen,,Rámcová  dohoda").

Tímto  Dodatkem  č. 4 se předmětná  Prováděcí  smlouva  mění  a doplňuje  takto:

l. Změny  Prováděcí  smlouvy

l. 1 Smluvní  strany  se dohodly,  že účinností  tohoto  Dodatku  č. 1 se znění  čl. 3 Prováděcí

smlouvy  mění  a nově  zní:

CI. 3

Doba,  místo  a podmínky  plněrí

1.  Zhotovitel  je povinen  provést  dílo,  tj. dokončit  ho a předat  Objednateli  nejpozději

do 30. 6. 2024  (dodací  Ihůta).

lI.  Ostatní  ujednání

Il. 1 0statní  ujednání  Prováděcí  smlouvy  nedotčená  tímto  Dodatkem  č. 4 se nemění.

lIl.  Závěrečná  ujednání

III. "I. Nedílnou  součástí  tohoto  Dodatku  č. 1 jsou  jeho  přílohy:

a) Zápis  z kontrolního  dne.

b) Žádost  Zhotovitele  o uzavření  dodatku  č. 4

llli  2. Dodatek  č. 1 je vyhotoven  ve třech  vyhotoveních,  s platností  originálu,  přičemž

Zhotovitel  obdrží  1 vyhotovení  a Objednatel  obdrží  2 vyhotovení.

lIl. 3. Tento  Dodatek  č. "l nabývá  platnosti  dnem  jeho  podpisu  oběma  Smluvními  stranami

a účinnosti  dnem  uveřejnění  v Informačním  systému  Registr  smluv  v souladu  se

zákonem  č. 340/2015  sb.,  o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,



uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv).  Podle  dohody

Smluvních  stran  uveřejnění  tohoto  dodatku  Prováděcí  smlouvy  provede  Objednatel.

Smluvní  strany  prohlašují,  že sí tuto  Prováděcí  smlouvu  přečetly,  že s jejím  obsahem

souhlasí  a na důkaz  toho  k ní připojují  svoje  podpisy.

Objednatel

V Praze, dne i   4g. 7.o'z1

Česká

ÍHO
republika  -  Minist

prostřeď

o životního

RNDr.  MartÍn  Holý

ředitel  odboru  geologie  a zástupce  vrchního

ředitele  sekce  ochrany  přírody  a krajiny

Zhotovitel

V Chlumci, dne "[ 3, 11, 2023

Ing. Petra  Šilhánová,

vedoucí  odštěpného  závodu

na základě  plné  moci

DIAMO,  státní  podník

odštěpný  závod  PKÚ

vedoucí  společník

,,Likvidace  SDD  -  PKlJ  + GIS  -  Oblast  1 "



Ministerstvo  životního  prostředí  ČR

odbor  geologie

Vršovická  65

IOO IO Praha lO

VÁŠ  DOPIS  I

ZE DNE iNAŠEZNA(.KA IVYŘIZUJE 8. 11. 2023/Údo1í

Věc:  Žádost  o schválerí  dodatku  smlouvy.

Žádáme  o schválení  dodatku  smlouvy  o dHo MŽP-OG-54/23/SDD,  číslo  jednací
ENV/2023/514487  ze dne  15.  9. 2023  na provedení  díla:  Zabezpečem  dvou  starých
důlních  děl,,Stará  šachta"  (č.o.  2922)  a,,štola  Koloděje"  (2923)  v k.ú.  Hosty  a
průzkum  a geodetické  zaměřerí  důlrích  děl  v zájmové  lokalitě  Hosty.

Dodatek  se bude  týkat  prodloužerí  termínu  ukončem  prací  do  30. 6. 2024.

Zdůvodněrí  žádosti:

V rámci  pňpravy  praď  proběhlo  ňzení  o povolem  vstupu  na dotčené  pozemky
s majiteli  pozemků  a dotčenými  orgány  státrí  správy.  Při  jednání  s Krajským

úřadem  Jihočeského  kraje  v Ceských  Budějoviďch,  odborem  životrího  prostřeďí,
zemědělsM  a lesnicM,  oddělerím  ochrany  životního  prostřeďí,  ZPF,  SEA  a CITES

vyplynul  požadavek,  zahrnutý  do  Vyjádřerí  k projektu,  aby  byly  práce  pozdrženy

z důvodu  ochrany  zvláště  chráněných  druhů  živočichů  (netopýrů).  Ve štole  Koloděje
je totiž  předpokládáno  zimovám  netopýrů.  Na místech,  kde  je předpokládáno

zimovárí  netopýrů,  je podle  tohoto  úřadu  úplně  nehodné  provádět  stavební  práce

od poloviny  října  do konce  března.  Vzhledem  k tomu,  že předmětné  práce  měly  být
prováděny  v obdotí  ňjen  -  listopad  2023  (zápis  o předárí  a schválem  plánu

průzkumu  byl  podepsán  ke dni  17.  10.  2023),  nelze  práce  již  provést  v letošním  roce
a musí  být  provedeny  až v období  od 1. 4. 2024.

GIS-GEOINDUSTRY,  s.r.o.
Tleskačova  í329t16,  Plzeň 323 00

IČO 49'í 96375 TEL 377 539 672 - E-mail gisgeo@post  cz
DIČ CZ49196375

Zapsáno v obchodnim  relstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl C, vložka 4319



Proto  žádáme  o prodloužení  termínu  provedení  technických  prací  do  30. 6. 2024.

Příloha:  Vyjádření  Krajského  úřadu  Jihočeského  kraje.

S pozdravem

V P!zni

dne 8. 11. 2023



«G!' N«:Jď:«2:57f

ZAPIS

Zajišťování  nebo  likvidace  SDD  a OPDD  2019  -  2023

Dilo  zabezpcčcni  SDD  í-íosty  PS 54-23

z provedené  kontroly  konané  dne 7. ll.  2023  (KD  č. 2)

1. Kontrolovaná  akce:

Zabezpeěení dvou staich  ďůNníeh děN ,,Staíá  šaehía" (č.o. 2922) a ,,štoNa KoNoďěje" (ě.o.

2923)  v k.ú.  Hosty  a píůzkumí  a geodeífieRé  zamiěření  ďůNníeh  ďěN v zájmové  lokaNNtě Hosty

Zhotovite4:  SpoNeěnost,,Likvidaee  SDD  -  PKÚ  + GNS -  Oblast  Jf'

vedoucí  společník:  DIAMO,  státní  podnik

se sídlem:  Máchova  201,  471 27 Stráž  pod  Ralskem

zapsaný:  obchodní  rejstřík  vedený  Krajským  soudem  v Ústí nad Labem,  oddíl  AXVIII,  vložka  520

Týká  se: DIAMO,  státní  podnik  odštěpný  závod  PI(Ú Hrbovická  2, Hrbovice,  403 39 Chlumec

ICO:  00002739,  DIČ:  CZ00002739

Zastoupený:  Ing.  Petrou  Šilhánovou,  vedoucí  odštěpného  závodu,

Na  základě  plné  moci  ze dne 8. 8. 2023  DIAMO,  státní  podnik,  odštěpný  závod  PKÚ

bankovní  spojení:  Raiffeisenbank  a.s., Ústí  nad Labem,  číslo  účtu:  7536123000/5500

Přínný  zhotoviteN:  CďS -  GEOINDUSTRY,  s.r.o.;  Tleskačova  1329/16,  323 00 Plzeň

IČO:  49196375;  DIČ:  CZ49196375

Bankovní  spojení:  Raiffeisenbank  im  Siftland  eG, Plzeň,  číslo  účtu:  505930/8030

Zapsaný:  obchodním  rejstřílcu  vedeným  Krajským  soudem  v Plzni,  sp. Zn. C4319

Kontaktní  osoba:  na základě  plné moci  - email:

Číslo  prováděcí  smlouvy  Objednatele/ze  dne:  MŽP-OG-54/23/SDD  ze dne 15. 9. 2023

Číslo  jednaď  prováděcí  smlouvy:  ENV/2023/514487

K rámcové  dohodě  -  část l ze dne 24. 3. 2020,  CES: 190 070

Termín  zahájení  prací:  3. l0.  2023  terénní  rekognoskace

Termín  ukončení  praď:  dle PS 30. l1.  2023

Číslo  oblasti:  1

0b3ednate1.  Česk:í  i'epublika  -  Ministerstvo  živoínílio  pi'ostředí Zpracovaíel  GEOíest.  a.s., Šmahova  I 244/112,  627 00 Brno



C4C!!ite5t Zajišťováni  nebo likvidace  SDD  a OPDD  2019 - 2023

Dilo zabczpečení  SDD  Hosty  PS. 54-23

2. Kontrola  dokumentace

V príoiběhu KD  byla  kontrolována  následující  dokumentace:

l. Střety  zájmů  ukončeny  - konzultace  nad vyjádřením  KU Jihočeského  kraje,  odboru

životního  prostředí,  zemědělství  a lesnictví,  odděleni  ochrany  pffrody,  ZPF,  SEA  a

CITES,  U  Zimního  stadiónu  1952/2,  360  76 české  Budějovice  č. j.  OZZL

114777/2023/jaha12  S02  ze dne 24. 10. 2023

2. Provozní  deník  -  řádně  veden,  bez připominek

3. Kontrola  praeovišt'
Pracoviště  dosud  neobsazeno.  Navštíveno  -v rámci  UR.

4. Kontrola  finančního  plnění

Rozpočet  předložený  zhotovitelem  GDO  dne l0. 10. 2023 byl  ůe  11. 10. 2023 připomínkován

GDO  a odeslán  ke  kontrole  na  OG MŽP.

Po kontroue OG  MŽP ďne í2.  I0.  2023 byNa odsouhlasena  všeunN stranaí  eena za provedení

díNa: 662 347,- Kč bez DPH  80í  439,87 vč. DPH  s použi«m  krNteíNa  uveďeného  v RD tj.

42,3%  eeníku  URS

Doporučení  a opatření:  ve smyslu  KÚ JČK  ze dne 24. l0. 2023 ,,Vyjádření  k projektu  ochrany

zvláště chráněných  dnihů  živočichů  (netopýři)  -  připravované  stavební  práce ,,štola  Koloděje':

GDO doporučuje  podat  na OG MŽP žádost o dodatek  č. l k PS s posunutím  termínu  do 30. 6.

2024

Vyjádření  ZhotoviteNe:  souhlasné

Připomínky  a poznánky  zástupce  GDO:  podání  žádosti  provést  bez zbytečného  odkladu

'Úěastníei  konííoNy:  Dne  7. 11. 2023

Za  generální  dozor  objednatele:

Za  Zhotovitele:

0b3ednate1. ČčSkFl republika - Minisíerstvo živoínílio prosiředi Zpracovakel  GEOíest,  a.s.. Šinaliova  I244/  112, 627 00 Brno



<'!;A"" :4. %- , 4(2,
% ,3

I

JJli
Váš dopis  zn.:

Ze dne:

NaŠe č. j. :

Sp. zn. :

v

Vyřízuje:

Telefon:

E-maíl:

Datum:

KRAJSKÝ URAD lílllllllllllllllllIllllllllllIllIlllIlllIílllllllllllllIIlllllllíl
KUCBX019S8BZ

JIHOCESKY  KRAJ

Odbor  žívotního  prostředí,  zemědělství  a lesnictví

Oddělení  ochrany  přÍrody,  ZPF, SEA a CITES

U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice

22.  9. 2023

KUJCI< 126295/2023
OZZL 114777/2023/jaha12 S02

GIS  -  GEOINDUSTRY  s.r.o

Tleskačova 1329/16
323  00 Plzeň

24. I0.  2023

Vyjádření  k projektu  z hlediska  ochrany  zvláště  chráněných  druhů
živočichŮ  (netopýři)  -  připravované  stavební  práce,,štola  Koloděje".

Krajský úřad -  Jihočeský kraj, odbor životního  prostředí,  zemědělství  a lesnictví (dále jen správní orgán),  jako

příslušný orgán ochrany přírody, obdržel dne 22. 9. 2023 žádost společnosti GIS - GEOINDUSTRY, s.r.o.,

Tleskačova 1329/16,  323 00 Plzeň, IC: 49196375  o vyjádření  k záměru připravované  obnovy vstuprího  portálu
štoly Koloděje na pozemku p.č. 1305/14  v k.Ú. Hosty, z hlediska ochrany netopýrŮ.

Dle žadatele  je v současné chvíli štola ID DD 29598, ID SDD 3160 č. ozn. 2923 nevzhledně  a nevhodně  uzavřena
tzv. kari sítí do dvou třetin výšky, bez zabezpečení zářezu proti pádu nestabilních kamenů a proti vstupu
nepovolaných  osob. Na základě revize České geologické  služby byl stav označen jako nevyhovující  a ohrožující
životy i majetek  osob. Navržena je demontáž  stávajÍcÍho  uzávěru a uzavřenÍ novou pevnou uzamykatelnou  mříží
v kamenném portálu  s průletovým  otvorem  pro netopýry.  Zářez bude před a nad vstupem  očištěn od nestabilní
horniny. Práce jsou plánovány na období říjen-listopad  2023 a budou hrazeny z prostředkŮ MŽP, odboru

geologie.

Správní orgán prověřil informace o výskytu netopýrŮ v dotčeném území v dostupných  databázích, literatuře
a konzultoval  situaci se zástupci odborných  organizací  a pracovíšť  zabývajícÍ  se výzkumem  a ochranou  netopýrů
- Česká společnost  pro ochranu netopýrů  a Katedra zoologie Přírodovědecké  fakulty  Univerzity  Karlovy. Lokalita
je správnímu orgánu částečně známa z vlastní  správní činnosti. Na základě těchto  skutečností  vydává  zdejší
správní  orgán  toto  stanovisko:

s Území bývalých lomů okolo dotčené  štoly je nebezpečné pro pohyb osob, dochází k sesuvům a příp.
propadŮm bývalých štol, některé štoly jsou nezabezpečené,  přičemž je patrný pohyb osob v území,
v mínulosti  zřejmě vč. přespávání  a budování přístřeškŮ. Část dŮlních děl je již zabezpečena,  některá
provedená zabezpečení nicméně nejsou z pohledu zachování přístupnosti  a ovlivnění podmínek  pro

zimování  netopýrů  zvolena  zcela  ideálně.

*  Lokalita je místem výskytu netopýrŮ -  v sousední  štole byl prokázán výskyt  šesti druhů, další tři druhy

byly zjištěny  v okolí (Lučan et a/. 2007: Netopýři  (Chiroptera)  Ceskobudějovicka.  Vespertilio 11:  65-

102).  Novější  údaje  nejsou dispozici,  a to i z důvodu  nevhodného  uzavření sousední  štoly
a nebezpečného  stavu dalších štol a komínů pro provádění  prŮzkumu. Výskyt  v dotčené štole je velíce
pravděpodobný  a je  zde  předpokládáno  zimování  netopýrů.

* Z toho dŮvodu je před zahájením plánovaných prací nutné vydání výjimky  ze zákazŮ stanovených

v ust. 5 50 odst. 2, podle ust. 5 56 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 114/1992  sb., o ochraně přírody a krajiny,
ve znění pozdějších předpisŮ. Příslušným orgánem k vydání této výjimky  je Krajský úřad - Jihočeský
kraj,  odbor  žívotního prostředí,  zemědělství  a lesnictví.

*  Zdejší správní  orgán doporučuje  investorovi  provedení  prŮzkumu zaměřeného  na využití  dotčené štoly

(případně  i dalších bývalých důlních děl v okolí, 3e-1i zde v budoucnu plánováno provedení  obdobných
zásahů) jako zimoviště netopýíů.  Výsledky průzkumu budou sloužit jako podklad pro vydání výše
uvedeného  rozhodnutí  o výjimce  z ochranných  podmínek  zvláště chráněných  druhů živočichů.

identifikátor  DS:  kdib3rr

e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz

tel:  386 720 1ll

fax:  386 359 069
IČ:  70890650

DIC:  CZ70890650



Naše č. j.: KUJCK 126295/2023 Sp. zn.: OZZL 114777/2023/jaha12  S02

Na zimovištích netopýrů je zcela nevhodné provádět stavební úpravy v období jejích zimování, tj.
v období od poloviny října do konce března. Navržený termín prací je z tohoto pohledu potřeba
přehodnotit.  Vhodným termínem  je  období  po ukončení  hibernace,  tj. od konce  března.

Zabezpečení  vstupu do štoly musí respektovat  podmínky pro přístupnost  štoly pro zímující netopýry.

Vhodná řešení jsou uvedena v odborných  publikacích  (např. Andreas  et a/. 2010:  Metodic/<á  pňručka
pro praktickou  ochranu  netopýrů,  AOPK CR, Praha (str. 51-60);  Mitche/l-Jones  et a/. 2007: Ochrana
a management  podzemních  /oka/it  významných  pro netopýry.  EUROBA TS: 2; SAOLA -  ochrana  pňrody

2019:  podzemie  (afl  pre netopiere).  Pro zvýšerí  atraktivity  Ize dále po konzultaci  s chiropterologem
přistoupit  k tvorbě úkrytŮ pro netopýry uvnitř štoly. Zdejší správní orgán je připraven k poskytnutí
konzultací  či zprostředkování  kontaktŮ na odborníky  zabývající  se výzkumem  a ochranou netopýrů.

Na vědomí:

Agentura  ochrany přírody a krajiny ČR, regionální  středisko  Jižní Čechy, Náměstí Přemysla Otakara
II 34, 37001 České Budějovice  (DS)

Stránka 2 z 2



9-7
DIAMO,  státní  podnik

ředitelství  s. p.

Máchova  201

471 27 Stráž  pod  Ralskem

PLNA  MOC

DIAMO,  státní  podnik,  se sídlem  Máchova  201, 471 27 Stráž  pod Ralskem,  IČ0  00002739,
jako  vedoucí  společník  spoIečnosti,,Likvidace  SDD  - PKÚ + GIS -  Oblast  1" a společnosti

,,Likvidace  SDD  -  PKÚ + GIS + DS -  Oblast  2", jednající  statutárním  orgánem  Ing.  Ludvíkem
Kašparem,  ředitelem  státního  podniku,

zmocňuje

Ing. Petru  Šilhánovou,  n vedoucí

odštěpného  závodu  PKÚ, Hrbovická  2, Hrbovice,  403 39 Chlumec,  státního  podniku  DIAMO,
k tomu,  aby za DIAMO,  státní  podnik,  vedoucího  společníka  společnosti  Likvidace  SDD  -

PKÚ + GIS -  Oblast  1 a společnosti  Líkvidace  SDD  -  PKÚ  + GIS + DS -  Oblast  2 (dále  jen
,,společnosti"),  samostatně  právně  jednala  ve všech  věcech,  které dle uzavřených  smluv

o každé ze společností  příslušejí  vedoucímu  společníkovi,  tedy zejména  podepisovala
jednotlivé  prováděcí  smlouvy  o dílo uzavírané  na základě  Rámcových  dohod  ,,Zajišt'ování

nebo likvidace  starých  důlních  děl a opuštěných  průzkumných  důlních  děl 2019  -  2023  -  část
1" a,,Zajišt'ování  nebo likvidace  starých  důlních  děl a opuštěných  průzkumných  důlních  děl

2019 -  2023  -  část 2", které členové  společnosti  uzavřeli  dne 24. 3. 2020  se zadavatelem

Česká republika  - Ministerstvo  životního  prostředí,  Vršovická  1442/65,  100 10  Praha  10,

včetně  vedení  jednání  o jejích uzavření  a podepisování  dodatků  a prohlášení  ktěmto
prováděcím  smlouvám.

Toto  zmocněníje  nepřenosné  a uděluje  se na dobu  určitou,  a to ode dne  zápisu  zmocněnkyně
jako vedoucí  odštěpného  závodu  PKÚ do obchodního  rejstříku  do 31. 12. 2023 nebo do
ukončení  pracovního  poměru  zmocněnkyně  podle toho,  která zuvedených  skutečností
nastane  dříve.

Ve Stráži  pod Ralskem

Plnou mOC př5a1a: Pšo:ihdá":o:aa"g p""a
líy  Ďú&vaí  DN čn=lng Pelía
I II!J.  r  C;LI  a Šilhánová, c-C3
y  o=DlAMO, slálni podnik,

IngaPe'aSílt'ánováSílha'nOVá::na6:i7=6s4:iohanova@o:amocz

DIAMO,  síáíni  podnik
Máchova  201
471 27 Sííáž  pod Ralskem

IČO:
DI(.:
Tel..
E-mail.

11 28 ;'í  +02'00'

00002739
CZ00002739
+420  487 851 338

díamo@diamo.cz

Ing.  Ludvík  Kašpar

Digitálrípodpis:

I@/p  08.08.2023

Ing. Ludvík  Kašpar

ředitel  státního  podniku

Sííana  l  celkem  1


